
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 9 
DEL  19/03/2016 

 
 
OGGETTO:  Servizio nido di famiglia “Winnie the Pooh”anno 2016- Impegno di spesa. 
 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                
 

                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 19/03/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 19/03/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 19/03/2016 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
 
VISTA la deliberazione della G.C.n. 56 del 10/09/2015 con la quale è stato riconfermato dall’inizio e fino 
alla chiusura dell’anno educativo 2015/2016 il servizio in oggetto nei locali comunali presso l’edificio 
scolastico della Scuola Materna paritaria “Sofia Spaventa”; 
 
PRESO atto che con la stessa deliberazione di G.C. n. 56 del 10/09/2015 il servizio è stato affidato alla 
Cooperativa ’84 con sede a Bomba in Via Roma, 42 bis, in continuità con l’anno precedente come da 
sintesi del progetto educativo; 
 
VISTA la determina di questo servizio n. 23 del 13/10/2015 con la quale veniva impegnata la somma di € 
10.000,00 sul bilancio 2015 con prenotazione sul bilancio 2016 della restante somma di € 27.000,00 pari  
al costo totale del servizio di asilo nido per l’anno educativo 2015/2016; 
 
PRESO ATTO che la G.C. con delibera n. 11 del 12/03/2016 ha rimodulato il costo del servizio di 
assistenza minori nido di famiglia “Winnie the Pooh” come da nota della Cooperativa ’84 dell’8/3/2016, 
acquisita al prot. del Comune al n. 619 in data 12/03/2016; 
 
CONSIDERATO che l’importo preventivato dalla Cooperativa ’84, indicato nella suddetta nota, 
ammonta ad € 28.800,00 per tutto l’anno solare 2016; 
 
DATO  atto che la Cooperativa medesima mensilmente emetterà la relativa fattura  riguardante le ore 
effettuate dalle educatrici oltre ad un contributo forfettario fisso di € 20,00 per l’acquisto di materiale 
didattico e di prodotti d’igiene; 
 
ACCERTATO  che la Cooperativa’ 84 con sede a Bomba in Via Roma, 42 bis è stata accreditata con atto 
n.1 del 2/10/2014; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno della suddetta spesa; 
 
VISTO  il parere favorevole del servizio finanziario; 
 
 
                                                               D E T E R M I N A 

 
1)- di approvare le premesse che formano parte integrante del presente atto; 
 
2)- di impegnare, la somma di € 28.800,00  a valere sullo stanziamento che si andrà ad iscrivere nel Cap. 
18777/5 intervento n.12.07-1.03.02.15.010 alla voce “Scuola dell’Infanzia” del compilando Bilancio 
esercizio 2016, ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa per il costo del servizio di assistenza minori 
nido di famiglia “Winnie the Pooh” per l’anno solare 2016;  
 
3)- di dare atto che il relativo CIG è il seguente: Z50167F84A 

5)- di demandare all’ufficio di ragioneria la predisposizione di tutti gli adempimenti occorrenti per la 
relativa liquidazione a seguito di presentazione della fattura da parte della ditta interessata. 
  
 
 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      (Angela M. DI SANTO )                                 

 

  


